

בעזהשי"ת



# מקשיבים לקולך



מאמרי השקפה וחיזוק  
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים  
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

בא

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים  
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו  
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים  
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים  
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים  
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית  
שיעור בשבת בשעה 15:00

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון  
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

[makshivim10@gmail.com](mailto:makshivim10@gmail.com)

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע  
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"  
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ  
© כל הזכויות שמורות למערכת

להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה  
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'  
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

## פרשת בא תשפ"ד

איי, איי, איי, כמה שזה נכון לדורנו, דור מלא בנסיגות ואתגרים, ואם אנו כהורים ומחנכים לא נצחק לתוך האוזן... אזי הדברים שלנו יעברו רק ליד האוזן וימשיכו הלאה, כאילו לא שמעו כלום.

והאמת, שבמקום שיש רעשים, במקום שיש קשיים, בוודאי גם שם נמצא ה' יתברך... כל המטרה היא: לא לשבור אותנו, אלא לרומם אותנו.

ר' שרגא משה קלמנוביץ זצ"ל, ראש ישיבת "מיר" ארה"ב סיפר ששמע מרבו ר' ברוך בער ליבוביץ זצ"ל: שבדורות הקודמים, האמהות היו מרדימים את הילדים עם שירי אמונה, סיפורי אמונה, [כנראה שגם אז היה "מקשיבים" רק שלא ידענו ☺]

האמהות ידעו שכדי להכניס בלב ילדיהן אמונה ובטחון כבורא עולם, לא מחכים עד גיל 18... אלא כבר מגיל קטן הן היו מטפטפות לו את זה.

מה עושה ילדה שמעתה  
באוטובוס???

"וּלְמַעַן תִּסְפֹּר בְּאָזְנֵי בְּנֵךְ וּבֵן בְּנֵךְ"  
[י' ב']

אם אני מספר לבן שלי, אז וודאי שבני ישמע באוזניים, אין אחד שחשב ששומעים מהעניינים... אז לשם מה התורה מדגישה לנו "למען תספר באוזני בנך"???

אומר הרב מפוניבז': כשאתה מדבר במקום שיש הרבה רעש, אתה לא מדבר עם העומד מולך באופן רגיל, אלא אתה מדבר אליו לתוך האוזן.

"מצרים" זה מקום עם הרבה טומאה, הרבה כפירה, ובמקום כזה, אתה חייב לצעוק את האמונה, לתוך האוזניים, כיון שאם תדבר רגיל אף אחד לא ישמע אותך...

כל בת ענתה תשובה אחרת, והיה מעניין לשמוע את התשובות, סיפרה המורה: היתה תשובה שריגשה אותי במיוחד, התשובה שהילדה ענתה: אם עליתי בטעות על אוטובוס אחר, אני אתפלל לבורא עולם שיעזור לי.

התרגשתי מאוד, התרגשתי מכך שהילדה בחרה להתמודד במצב הלא נעים הזה, קודם כל לפנות לבורא עולם, אין ספק שהיא נושמת את זה בבית... בית שמכניסים בשיח היום יומי את בורא עולם, ולא רק כאשר הולכים לבית הכנסת נזכרים בו, אלא על כל צעד ושעל יודעים שהוא הכתובת היחידה, הוא הבורא, הוא הרופא, והוא מנהל העבודה, הדבר הזה עובר לילדים ב D.N.A ואת התוצאות רואים בשטח, ילדים הגדלים בבית שרואים בו אמונה, ששומעים בו אמונה, ילדים אלו מתמודדים הרבה יותר טוב מילדים אחרים.

והאמת, שזה לא קשה להכניס את זה לשיח היום יומי, אתם לחוצים לצאת לחתונה של משפחה, ומשום מה הנעל של מוישי בן השלש בחרה להיעלם דוקא בשעה זו, אפשר לפני

לפני יותר מעשור שנים, בשמחת תורה, כאשר עושים את תיקון הגשם ומתפללים על כך, שמעתי ילד קטן שמתפלל על הגשם ואמר במנגינה מתחננת, סורי (מצטער), שאני לא רושם את התוים אבל מי שישמע את השיעורים בקו, הוא ישמע את המנגינה המתחננת: "ה' תביא לנו גשם!!!"

באותו רגע, עמדו לי דמעות בעיניים, איך, איך ריבוננו של עולם, מביאים ילד יהודי לכזה טוהר, שהוא פונה לבורא עולם במילים הכי פשוטות.

בטוחני, שדבר כזה לא מגיע סתם, הוא ראה בבית איך מדברים עם בורא עולם, וכנראה שההורים מדברים עם בורא עולם באופן ישיר, והדבר הזה משפיע על הילד, שהביא אותו לבקש מבורא עולם בצורה כזו ישירה.

באחת הכיתות הנמוכות, המורה שאלה את הילדות "מה תעשו, אם תעלו לאוטובוס, ותגלו שאתן עליתן על האוטובוס שלא מגיע ליעד שאליו אתן צריכות להגיע, אלא למקום אחר... מה תעשו???"

שיעזרו לו להתמודד עם אתגרי החיים, גם בחברה, גם בשלום בית, גם בעבודה ובכל מקום.



### שטיפה מזרקית!!!

סיפור בלעדי לקוראי הגיליון "מקשיבים לקולך" ולמאזיני השיעורים היומיים בקו "קול הלשון": אתם מכירים את זה שמישהו מכין לך כוס קפה, ואיכשהו הקפה התקרר, ואתה צריך להתחיל נסיעה, ואין לך מה לעשות עם הקפה הזה, ואתה מחפש איפה לשים אותו...

וכידוע, כשאתה לא צריך פח, יש מצב שאתה תראה עשרות פחים ביום, אבל כשאתה צריך פח לא תמצא אותו.

ואז בהחלטה של רגע, אתה מסתכל לעבר הבניינים הסמוכים, כדי לראות שאף אחד לא רואה אותך... ומניח את הכוס על הכביש, ופשוט נוסע משם כאילו אף פעם לא היית במקום הזה... ואתה מעולם לא שותה קפה... בקיצור, אתה מכנים לעצמך שאתה לא קשור לזה.

שמתחילים בחיפוש, פשוט להגיד: ילדים, אולי כל אחד יאמר פרק תהילים, בואו נבקש מבורא עולם שיתן לנו סייעתא דשמיא, הדבר הזה לוקח כמה שניות, אבל חוסך לך שעות... אם אתה מרגיל את עצמך לפנות לכתובת הנכונה, אז אתה חוסך מעצמך הרבה בירוקרטיה.

על אותו רעיון, אפשר לקחת את השיח למקום של הודיה לבורא עולם, ולא חסרות הזדמנויות, נכנסתם לבית אחרי קניות, אתה יכול לומר לילדים: בואו נאמר ביחד "מזמור לתודה", ונודה לבורא עולם על כל השפע שהוא מעניק לנו.

וזה אפשרי בכל מצב שקיימת בו סיבה לשמחה, כשילד מביא ציון טוב, או כשקנינו אביזר או רהיט לבית, על ההתההכל!!! אם אנחנו מנצלים את הרגעים האלה ומודים לבורא עולם על כל הטוב.

על ידי כך אנו מלמדים את הילד בלמידה סמויה, שבכל מצב הוא יחפש על מה אפשר להודות לה', ואף אחד לא חייב לנו כלום, מחר או מחרתיים אתה מוציא אותו לחיים, אלו דברים

מה שקרה זה לא יאומן, הרכב עלה על הכוס בזוית כזו, שכל הרכב שלי קיבל מקלחת... ובעקבות החלון שהיה פתוח, גם אני קיבלתי שטיפה כהה לבגדים, על החולצה והחליפה...

הייתי המום, מי שפך קפה??? אבל אחרי שניה שהרכב שלידי כבר נסע, הבחנתי בכוס קפה שהיתה מונחת על הכביש, שהיא גרמה לכל הבלגן.

המשכתי לאן שהייתי צריך, וכשבאתי לחזור לרכב, אני רואה שכל הרכב קיבל צביעה של מיפות קפה שחור, מישהו שהיה איתי רצה לעזור לי לנקות, אבל בהחלטה של רגע אמרתי לו: תודה, ממש תודה, אבל אל תנקה!!! כיון שאני רוצה להראות את זה לילדים שלי, מה יכול לקרוא מחוסר שימת לב, מחוסר התבוננות, מה יכול לקרות ממשפט ישראלי ידוע: "לי זה לא יקרה" מה יכול לקרות מהנחת כוס קפה על הכביש ללא שימת לב.

אותו אדם שהניח, לא חלם למה זה יכול לגרום, מר'בון [מסכן] אותו נהג שנסע והעיף את הכוס, הוא לא אשם!!! כיון שהכביש לא נועד לשים

ובאמת, מה כבר יכול לקרות מלשים כוס חד פעמית מלאה בקפה על הכביש?! אתם בטח שואלים: למה אתה מקצין? מה כבר יכולה לגרום כוס מלאה בקפה שחור?????

תשמעו מה בורא עולם הראה לי השבוע, והרגשתי שבורא עולם אומר לי: תכתוב על זה, רק לפני כן, הבהרה קטנה לנסחפים שבינינו, לא שמעתי בת קול, ולא קבלתי נבואה, הכל טוב, סה"כ הרגשת הלב, או אם תרצו לקרוא לזה התבוננות, שלפעמים כיום יום אנחנו עוברים ליד ולא מייחסים חשיבות.

השבוע, אני נוסע ביציאה מרחוב צדדי לכביש ראשי, ואני נוסע במהירות של 15 קמ"ש... [לא הושמטה הספרה 0] עם חלון פתוח, שאגב, אומרים שאחת הסיבות שמרוקאי לא רוצה להיות טייס, כי במטוס הוא לא יוכל להוציא את היד מהחלון [🙄]

ואז רכב שנסע גם במהירות נמוכה לידי, עלה עם הגלגלים שלו על כוס קפה שאחד החכמולוגים השאיר על הכביש...

באמת, השארתי את הרכב מלוכלך והורדתי את הילדים שיראו מה יכול לקרות מחוסר איכפתיות, כמה אנחנו צריכים להיזהר, אני רציתי להשתמש עם הלכלוך הזה ולהראות את זה לכמה שיותר אנשים, אבל בורא עולם חשב אחרת, והגשם שטף את כל כתמי הקפה, והבנתי, שמי שחושב על הזולת, נזהר במקרים מעין אלו גם בלי לראות דוגמא חיה...

ביום יום, ישנם הרבה מקרים, שזה לא כוס קפה... אבל זה יכול להיות איזה מוצר שאדם לא צריך ושם אותו במקום שיכול להזיק לעוברים ושבים, והוא לא חולם כמה יזקוק מזה, עם קצת שימת לב, אנחנו יכולים לגרום לעולם להיראות טוב יותר, ומתוקן ומסודר הרבה יותר.



## מי מדליק נרות שבת

### בשבת???

כל יום שעובר משמחת תורה האחרון, מתגלים יותר ויותר סיפורי הצלה מדהימים, שמכילים בתוכם השגחות פרטיות.

עליו כוסות, ובואו נדמיין קצת מה יכל לקרות אם ברכב שקיבל את הקפה היה יושב חתן לפני חופתו, או כלה לפני חופתה, שהיו מקבלים את זה על בנדי המחלצות שלהם.

אתם יודעים מה, בואו לא ניסחף, אפילו סתם אדם שיוצא לאירוע, או אדם חשוב שלא יכול ללכת עם בגדים מלוכלכים לאירוע או לפגישה, והקפה של האדון שלא רצה לטרוח ולשים אותו בפך, ליכלך לו את הכל.

כמה עוגמת נפש יכולה להיגרם מכזה דבר שנחשב בעינינו כפעוט, פשוט וברור, שאם אותו נהג רכב שגרם לקפה לצבוע לי את הרכב, אם הוא היה יודע, הוא היה מגיע ומתנצל, אבל הוא בכלל לא שם לב.

וכמובן שאותו אדם שהניח את הקפה, אם הוא היה מודע למה גרם כוס הקפה שלו, אפילו שהוא לא אשם הוא היה מגיע ומתנצל, ואפילו מממן איזו שטיפה לרכב, אבל כנראה שעל חטאים מהסוג הזה מכפר רק יום הכיפורים (☺), שזה מכפר על עבירות שאנשים עברו והם לא יודעים שהם עברו אותן.

הוא עלה על המחלף הקרוב בדרך למירון, ועכשיו הוא כבר בדרך הנכונה, תשאלו אותו: איפה אתה? אני בדרך למירון!!! מהרגע שהוא עשה את הפרסה, הוא כבר בכיוון הנכון, ואפילו שלתקן את הטעות יקה לו זמן.

מי שהולך בכיוון של עליה, של קבלת קבלות טובות, אז בורא עולם מסתכל עליו אחרת, וגם אם הקבלה קטנה, אבל הוא כבר מתקדם...

הוא בכיוון הנכון!!!

אותה בחורה שעליה נסוב סיפורנו, היתה רחוקה מהדת כרחוק מזרח ממערב, ואחרי שהשתתפה באחת ההרצאות ושמעה על חשיבות הדלקת נרות השבת, היא קיבלה על עצמה להדליק נרות שבת.

לא שהיא קיבלה על עצמה לשמור שבת, אלא היא קיבלה על עצמה שהיא מדליקה נרות שבת, וכל השאר היא מתנהגת כרגיל...

הגיע ערב שבת, שהיה ערב שמחת תורה, החברות שלה התקשרו אליה שהן מחכות לה בחוץ, שתצא, היא

אחד הסיפורים שהתוודעתי אליו לאחרונה, היה סיפור של בחורה שהיתה אמורה להשתתף במסיבה כמושב רעים, שגבתה קורבנות רבים, הסיפור הזה תפס אותי מהסיבה, שלפעמים, אדם יכול לקבל על עצמו התקדמות קטנה ברוחניות, ואפילו שכל הקונספט, כל המסביב נשאר אותו דבר, בכל זאת כל התקדמות, ולו הקטנה ביותר, כבר יש בכוחה להגן ולשמור על אותו אדם.

תשאלו איך???, אם הוא נשאר אותו דבר, מה יעזור שהוא עושה איזה חיזוק קטן???

התשובה היא: נתאר לעצמנו אדם שנוסע לצפון למירון להתפלל על קבר רשב"י, כדי להעתיר בעד אברכי ומחזיקי כולל ערב רשב"י, והוא לא מבין למה הוא רואה נוף שונה, הוא התקשר לחבר שלו ושאל אותו: תגיד, אני בדרך למירון, ואני רואה פה "בית קמה", זה בצפון???

הלו, תעלה על המחלף הקרוב, ותעלה על הכיוון הנגדי, אתה נמצא עכשיו בדרום... אתה צריך את הצד השני.



היא עלתה לבית [בשבת] הדליקה נרות שבת, ובדיוק באותו זמן הגיעו אליהם דודים לביקור, היא אמרה לעצמה: לא נעים, אני אניד להם שלום, נשב איתם כמה דקות, ואז אסע למסיבה.

היא ישבה איתם בסלון, כשהיא שוקעת בספה, ספה שרק לפני חודשיים נחתה להם היישר מאיטליה...

היא לא שמה לב לשעון, הם ישבו ודברו והעלו חזיונות ילדות והיה מעניין עד שהם הלכו, היא אמרה להם כמה דקות ואני יורדת, אבל בכמה דקות האלה נפלה עליה תרדמה...

הפעם הבאה שהיא ראתה את השעון היתה בשעה 6:30 בבוקר, ומי שהעירה אותה, זו האזעקה, היא קמה בבהלה והסתכלה על השעון, ואמרה: יואווו, אני לא מאמינה, איך לא הערתם אותי, היא הסתכלה בפלאפון 54 הודעות קוליות, ושיחות שלא נענו, היא ניסתה לחזור ולברר מה קורה, ועם הדיווחים הקשים שהתקבלו משם, היא הבינה שבורא עולם הפיל עליה שינה שהצילה לה את החיים, כל

התארגנה ויצאה אליהן לרכב, והן יצאו לכיוון המסיבה ברעים.

לאחר כמה דקות של נסיעה, היא אומרת לחברות שלה: יואווו, יואווו, אני חייבת לחזור לבית, מה קרה???, שאלו הבנות, שכחת משהו חשוב???

ענתה להן: קיבלתי על עצמי להדליק נרות שבת, ואני לא מוכנה לוותר על זה בשום פנים ואופן.

החברות שלה התחילו להסתלבט עליה... תגידי את רצינית? מה נהיית לנו פה רבנית?! תראי איך את נראית, אבל היא לא התייחסה אליהן וביקשה מהן שיחזירו אותה לבית, כדי שהיא תדליק נרות שבת.

הן חזרו ואמרו לה: שתדעי, אנחנו לא מחכות לך, כיון שכבר מאוחר ומחכים לנו שם, ואם את רוצה לבוא, יש לך רכב פרטי שלך, תבואי איתו ואנחנו נחכה לך שם.

היא ניסתה להשפיע עליהן שיחכו לה שתי דקות, אבל כשראתה שאין עם מי לדבר, היא אמרה להן: הכל טוב, תתקדמנה, ואני כבר אניע בהמשך.

## ארגון ח(מ)ם ד

"תְּחַדְּשׁ הַגָּזָה לְכֶם רֵאשׁ תְּחַדְּשִׁים  
רֵאשׁוֹן הוּא לְכֶם לְחַדְּשֵׁי הַשָּׁנָה"  
[י"ב ב']

הביא אבי מורי שליט"א מהרב  
זילברשטיין שליט"א: כיצד צריך  
יהודי להתייחס לוועידה שבה  
משתתפים כל נשיאי העולם ומצביעים  
בעד הטרור???

וענה במשל: ליהודי שהיו לו כבר בנים  
ונכדים, הוא עבר אירוע מוחי, ל"ע  
ול"ע, ושכח את כל מה שלמד,  
הילדים שלו דאגו לו ושכרו לו מורה  
פרטי, כדי שילמד אותו את כל המידע  
ששכח.

כשהגיע לשלב של לימוד האותיות,  
אמר האבא לילדיו שהוא בשלב הזה  
מוותר על המורה, כיון שהוא חס על  
ממונם, וחבל שהם מוציאים כל כך  
הרבה כסף על לימוד שהוא יכול  
ללמוד עם הילדים בכיתת המכינה.

הוא התחיל להגיע למכינה, כדי ללמוד  
עם הילדים את צורת האותיות, ואיך  
משיימים אותן.

החברות שלה שהלכו למסיבה נרצחו  
באכזריות שאי אפשר להעלות על  
הכתב... והיא ניצלה!!! ובזכות מה היא  
ניצלה????? מה גרם לה להתעכב  
בבית????? הדלקת נרות שבת.

אני לא מבין, הרי ההדלקה הזו היתה  
בעצם חילול שבת, הרי הפעם כיון  
שהיא שכחה להדליק לפני שבת, היא  
חזרה ברכב והדליקה בשבת, אז איך  
חילול השבת הזה הגן עליה?????

מורי ורבתי, התשובה היא: שבורא  
עולם מסתכל על המסירות שהיא  
עשתה למען קיום הקבלה שלה, היא  
לא כל כך הבינה שעדיף שתוותר  
בשבת הזו על הדלקת הנרות, כיון שזה  
חילול שבת, אבל היא עשתה את זה  
למען שמו יתברך.

את הקבלה הזו היא קיבלה בתור חיזוק  
קטן לכבוד בורא עולם, אמר מי  
שאמר: "צעד קטן לאדם צעד גדול  
לאנושות" כשיהודי עושה צעד קטן  
לכבוד בורא עולם, קבלה קטנה, הצעד  
הזה גורם לשמירה והצלחה שלו וגם  
של כל עם ישראל, כיון שכולנו באותה  
סירה, וכל ישראל ערבים זה לזה.

רק מי שאינו יודע את כוחו הסגולי של עם ישראל, מסוגל להאמין בכאלה וועידות, מה גם, שלא אחת ולא שתיים התגלה שכל "ארגוני החסד" של אומות העולם עוזרים לכיסוי הוצאות הטרור והפעלתו...

הפסוק: "החודש הזה לכם" מלמד על כוחם של חכמי ישראל, שיש להם שליטה בבריאה, שליטה בטבע כולו, שקביעתם בענייני המולד נשארה תקפה למשך שנים.

על אחד מ"בעלי התוספות" רבי קלונימוס, מסופר: שבאחד מעלילות הדם שעשו על עם ישראל, רצו להרוג את רבי קלונימוס, על כך שהוא שחט את הילד הנוצרי כדי להשתמש בדמו לאפיית מצות.

אמר רבי קלונימוס לשופט: בעוד רגע קט, אני אעמוד בתפילה, ואתפלל שיחיו את הילד הנוצרי המת, כדי שיקום ויספר קבל עם ועדה מי רצח אותו.

איך שהדברים האלה יצאו מפיו, אחד האנשים שהיה בבית המשפט נפל מתעלף, וכשעוררו אותו מעלפונו, הוא

יום אחד, הילדים שלו עברו באזור, והם רואים את אבא שלהם משחק בכדור יחד עם הילדים הקטנים, ומשתעשע איתם במשחקים שלהם.

כאן, כבר הילדים לא יכלו לראות את זה, והוציאו את האבא, ואמרו לו: אבא, אתה מבייש אותנו בכך שאתה משחק עם ילדים קטנים, בוא תחזור לבית, ונחזיר לך את המורה הפרטי כמה שתצטרך, ובלבד שלא תהיה עם הילדים הקטנים, אבא אתה לא ילד...

הנמשל: עם ישראל, הם כמו האב המבוגר, שלא מתאים לו לשחק עם הילדים הקטנים, וועידה שמתאספים מנהיגי העולם בעד הטרור, זה כמו הילדים הקטנים שמשחקים, ולמבוגר לא מתאים לשחק איתם.

ישנם מלחמות בין אומות העולם, בינם לבין עצמם, שעל מלחמות מהסוג הזה מאחלים בהצלחה לשני הצדדים 😊 ושם נהרגים עשרות אלפים של אזרחים חפים מפשע, ואין פוצה פה ומצפצף, וכאשר מדובר בישראל כל יפי הנפש מתעוררים... פתאום אכפת להם מחיי אדם.

מאוד חשובים לו, מאוד מועילים לו שהוא לא לבד, שבמקרה שהוא יצטרך עזרה, הוא יקבל מענה.

יום אחד, הניעה למחלקה מיטה נוספת, זאת אומרת חולה חדשה במחלקה, המחלקה הזו כבר היתה עמוסה, וכיון שהחדרים היו בתפוסה מלאה... השאירו את האשה החולה במסדרון המחלקה, עד שיתפנה מקום בחדרים, הבת שלה עזרה לה לסחוב את הדברים, נתנה לאמא שלה נשיקה באויר, והלכה... היא השאירה את אמא שלה ל-ב-ד.

אני לא יכולתי לראות את זה, איך הבת הזו שליוותה את אמא שלה, עוזבת כעת אותה כאן לבד, אולי היא לא מודעת, אבל הרבה פעמים הימצאותו של בן משפחה באזור מאוד עוזרת, ובפרט שהיא לא שוהה בחדר, אלא נמצאת במסדרון.

אמרתי לעצמי, אולי היא הלכה להביא משהו והיא חוזרת, אבל התבדיתי, היא לא חזרה, וגם למחרת אמא שלה היתה לבד...

לאחר כמה ימים, כאשר היו צריכים להעביר את אמא שלה, פתאום ראיתי

הודה שהוא זה ששחט את הילד כדי לגולל את העלילה השפלה הזו על היהודים, חכמי ישראל בחכמתם המופלגת הצילו את עם ישראל בכל הדורות.



למה הבת לא רוצה לעזור  
לאמא שמאושפזת בבית  
חולים???

"לא ראו איש את אחיו" [י' כ"ג]

סיפור שמלמד אותנו על לימוד לבן זכות, שאם מתבוננים, גם מי שרוצה ללמד לבן זכות, יש מקרים שזה תופס אותך לא מוכן, לא חשבת שגם בכזה מקרה יכול להיות שאני לא מבין.

סיפרה אשה: הייתי בבית חולים איכילוב עם אמא שלי, ועזרתי לה בכל מה שהיא צריכה, הבאתי לה את הרופאים הטובים ביותר, בקיצור הייתי יד ימינה.

שלא נדע, אבל כשיש בן משפחה שנמצא בבית חולים, הביקורים מאוד

אנחנו צריכים להפעיל את הדמיון ולנסות להגיע לפתרון, מה הביא את אותו אדם שמוזנו לנהוג כך.

במכת "חושך" התורה אומרת: "לא יראו איש את אחיו" [י' כ"ג] ראיתי מסבירים, שאם אנשים לא רואים איש את אחיו, תדע לך, זה חושך!!! אם בן אדם רואה רק את עצמו ולא חושב על הזולת, אז הוא חי בחושך... כיון שמחר או מחרתיים הוא זו מפה, ומה נשאר לזו???. את המסלה לא יתנו לו להעביר, גם אם הוא ישלם מכס כפול זה לא יעזור לו, אז מה כן עובר???. רק לימוד התורה, קיום המצוות וגמילות החסדים, המעשים הטובים שנרשמו לזכותו.

השבוע, למדתי עם אדם יקר ב"מסכת ברכות", הגמרא מדברת על הזמן הכי מוקדם שאפשר לקרוא "קריאת שמע", והגמרא מביאה דעה של אחד האמוראים, שזה "משיראה את חברו בריחוק ד' אמות ויכירנו".

ואמרתי בס"ד פשט: [ואני אשמח לשמוע אם מישהו אומר את זה] שהרי מדובר כאן על קבלת עול מלכות שמים, אומרת לך הגמרא, אתה יודע

את הבת הזו, לא התאפקתי וניגשתי אליה, אמרתי לה: גברת, למה את לא נשאת עם אמא שלך? מסכנה, היא לא יכולה לתפקד כמו שצריך, חבל, זה מאוד יכול לעזור לה, הנה גם אני אשה עובדת, ומנהלת מעון, ותאמיני לי שיש לי עבודה מעל לראש... אבל בשביל אמא אני נשאת.

היה נראה שהיא לקחה את הדברים שלי ללב, וכמה דמעות נשרו מעיניה, והיא אמרה לי: תאמיני לי, שהייתי רוצה להיות עם אמא שלי, רק אינני יכולה, מכיון שאני עוברת טיפולים לריפוי המחלה שיש לי, ל"ע ול"ע, והמערכת החיסונית שלי מאוד חלשה, ולכן מאוד מסוכן לי להיות בבית חולים.

באותו רגע, הרגשתי כאילו הנחיתו לי על הראש פטיש כמשקל 5 קילו... מסכנה, לא רק זה שהיא מייסרת את עצמה על כך שהיא לא יכולה להיות לצד אמא שלה, אני עוד מעירה לה.

ריחמתי עליה, וכעפתי על עצמי שהתקפתי אותה מבלי לדון לכף זכות.

החכמה בלדון לכף זכות, היא שגם במקרים שנמצאים על גבול ההזוי,

לב... ועוד אחר כך הבעלים שלו אומר לך: אין לך מה לפחד, הוא לא נושך!!! ממש תודה, מה יעזור שהוא לא נושך, אחרי שכמעט הרג אותך בהתקף לב...

למה התורה מספרת לנו את כל זה??? וכי התורה זה ספר סיפורים להעביר לנו את הזמן????

התשובה היא: שהתורה רוצה ללמד אותנו, שכל מי שעושה פעולה למען שמו יתברך, בורא עולם לא שוכח אותו, ומחזיר לו בכפל כפליים, ועל השתיקה שהכלבים שתקו באותו דור, הם קבלו שכר כפול ומכופל למשך כל הדורות.

ובנוסף התורה באה ללמד אותנו דבר עצום: אם מישהו עשה לך משהו טוב, אל תשכח אותו!!! תהיה עם הכרת הטוב, לצערנו, אנשים תמיד נוטים לזכור רק את הטוב שהם עשו לאחרים ואת הרע שעשו להם, ואת המעשים הטובים שעשו למענם, אף אחד לא זוכר...

אמר לי אדם חכם, בשם אביו שהיה אומר להם: אם מישהו עשה לך מעשה טוב, אל תשכח אותו, ואם מישהו עשה לך רע אל תזכור לו את זה.

מתי אתה יכול לקבל על עצמך עול מלכות שמים??? רק כאשר אתה רואה את החבר שלך שנמצא רחוק ממך...

אם אתה רואה את אותו חבר שהוא רחוק ממך, אם אתה מכיר אותו, באותו רגע, אתה יכול לקבל עליך עול מלכות שמיים, אתה לא יכול מצד אחד, להסתכל על החבר שלך עם עין עקומה, ובמקביל, להרגיש שאתה תופס מלאכים... בעצם לדמיין אתה יכול 😊, אבל זו לא הדרך האמיתית.



### קיבל 13 ילדים בזכות הכרת

הטוב!!!

"וּלְכָל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא יִחַרֵץ כְּלָב לְשָׁנֹ" [י"א ז']

איזה שכר הכלבים קיבלו??? מובא במדרש על הפסוק: "ובשר בשדה טריפה לכלב תשליכון אותו", הסיבה שנותנים את הטרופה לכלבים, בגלל שבזמן יציאת מצריים הם לא נבחו.

יש כאלה כלבים שנובחים עליך, ואתה מרגיש שעוד שניה אתה מקבל התקף


לו על כל הצער שהם עוברים, שאין להם ילדים, והרופאים אמרו שאין להם סיכוי.

אמר לו אותו יהודי חשוב: אני החתן של הבבא סאלי, תלך אליו ותבקש ממנו ברכה.

אבל תיתן לו סכום לצדקה, ותאמר לו שזה עבור פדיון נפש, ותבקש ממנו שיברך אותך ובעז"ה תראה ישועות.

אבא שלי לקח את כל החסכוניות שהוא שם בצד לטיפולים, והגיע בנסיעה ממגדל העמק לנתיבות ל"בבא סאלי" זיע"א, באותם ימים, הנסיעה היתה מייגעת, היה צריך לנסוע לתחנה המרכזית בתל אביב, משם לקחת אוטובוס לתחנה מרכזית בבאר שבע, ומשם לקחת אוטובוס מאסף שמגיע לנתיבות, מאסף זה אוטובוס שנכנס למושבים, עד שאתה מגיע ליעד, אתה מרגיש בטויל שנתי...

אחרי כל התלאה אשר מצאתו בדרך, הוא הגיע לבית הצדיק, ואמרו לו שה"בבא סאלי" לא נמצא, הוא נסע לבקר את "בבא מאיר" שהרגיש לא כל כך טוב.

בשביל זה התורה כותבת לנו שצריך להכיר טובה אפילו למי שהוא כלב 

השבוע זכינו להילולא של ה"בבא סאלי" זיע"א, מדהים לראות, כמה אנשים מכל החוגים, מכל העדות, כולם מרגישים קשורים לצדיק ה"בבא סאלי" זיע"א.

הרב אלקריף הביא בספרו "שש באמרתך" סיפור על ה"בבא סאלי" זיע"א: סיפר לו אדם, הורי גרו במגדל העמק במשך שנים, ולא היו להם ילדים, מה הם לא עשו, הם ניסו את כל התרופות, את כל הסגולות, שמו מים של צדיקים על הראש, על הרגליים, בקיצור עשו כל מה שיכלו והכל כדי לזכות בילדים, אבל כל הרופאים אמרו פה אחד, שאין סיכוי שיהיו להם ילדים.

אבא שלי לא יכל להשלים עם העובדה הזו שלא יהיו להם ילדים, ונסע להתפלל בכותל, הוא רק פתח את התהילים והדמעות נשפכו כמים, לפתע, הוא מרגיש דפיקה קלה על הגב, הוא הסתובב וראה יהודי חשוב שהתעניין למה הוא בוכה, הוא סיפר

ואני שמח שחזרת לפה, ואני מברך אותך שתבוא לפה עוד הרבה פעמים להודות.

מאדם, שלא היו אמורים להיות לו ילדים, נהיתה לו משפחה של 14 ילדים... בלי עין הרע, והכל בזכות שהוא היה עם הכרת הטוב, וידע להודות, הוא ידע להכיר טובה ולא היה כפוי טובה.

את הרעיון הזה התורה רצתה ללמד אותנו, על ידי כך שהיא נתנה לכלבים את בשר הטריפה, כהכרת הטוב על כך שהם לא נבחו.

לפני שנים, בירושלים, אחד התיירים נכנס למסעדה בירושלים לאכול משהו, וראה שיש שם תור כמו אורך הגלות... הוא עמד בתור, ולפתע, אחת הנשים שעמדה בתור לפניו, ראתה יהודי מבוגר, היא פנתה אליו והציעה לו בנימוס את התור שלה.

הוא קנה לפניו ויצא, אחרי כמה עשרות מטרים שהוא יצא משם, הוא שומע פיצוץ רציני וצרחות של אנשים... הוא קולט שזה היה פיגוע במסעדת "סבארו" בירושלים.

הוא אמר לעצמו, אם כבר עשיתי את כל הדרך הזו עם האוטובוסים האלה, אני לא חוזר בידיים ריקות, הוא החליט לישון בנתיבות, ולמחרת ללכת שוב ל"בבא סאלי".

הוא הלך ל"ישיבת הנגב" בנתיבות, וביקש מהם לישון שם, סדרו לו חדר, ולמחרת הוא הגיע אחרי התפילה ל"בבא סאלי", הוא נתן לו את הכסף שילך לצדקה, והוא יכנס לחיים טובים ולשלום, וביקש מהרב שיברך אותו בברכה.

בבא סאלי נתן לו איזה מכה קלה במקל, ואמר לו: שנה הבאה יהיה לך בן זכר, ובאמת שנה לאחר מכן נולד לו בן.

אחרי שנה הוא חזר להודות ל"בבא סאלי" על ברכותיו, והביא איתו ארנו של בקבוקי מחייה [עראק] לכבוד הרב, ה"בבא סאלי" מאוד התרגש ואמר לו: אנשים בדרך כלל באים לפה רק לבקש ברכות, ואחרי שהם מקבלים ישועות הם לא חוזרים לפה, אנשים באים רק לספר את הצרות, ולא באים וחוזרים אחרי שהם רואים ישועות.



אחרי תקופה, היא היתה צריכה לעבור ניתוח, ואמרו לה שרק בחו"ל זה אפשרי, וגם העלויות הן לא פשוטות בעליל.

הם דאגו לטיפה ובמקביל התקשרו אליו לפי הכרטיס ביקור שהוא נתן להם, הוא אמר להם: "נו פרובלם!!! [אין בעייה] איך שאתם נוחתים אני מחכה לכם בשדה התעופה, ואני אלווה אתכם לאן שאתם צריכים, וכמובן כל העלויות עלי.

באותו יום שהם נחתו, הוא חיכה להם בשדה התעופה כדי ללוות אותם ולהחזיר להם טובה על כך שבזכותה הוא ניצל.

והתברר, שהכרת הטוב שלו הצילה אותו ממוות... בדיוק באותו זמן שהוא היה בשדה התעופה, אירע הפיגוע במגדלי התאומים, והמשרד שלו היה ממוקם בקומה ששם נכנס המטוס... וכל מי שהיה באותה קומה הלך שוטאלום.

בזכות מה הוא ניצל??? בזכות הכרת הטוב שהיתה לו למצילת חייו, מי שיודע להכיר טובה, להעריך את

במחשבה שנייה, הוא אמר לעצמו, רגע, הרי בזכות שהיא ויתרה לי על התור שלה, אני ניצלתי ממוות, במח היא נפגעה רציני...

הוא חזר וניסה לחפש אותה, אבל תוך כדי הוא ראה שמפנים את הפצועים, ובניהם את אותה אשה שויתרה לו על התור, ובעצם הצילה אותו מהפיגוע.

הוא חש כלפיה הכרת הטוב, ויצא לכיוון בית החולים שאליו פינו אותה, לא היה קל למצוא אותה, אבל כנראה שאין דבר העומד בפני הרצון, זה הרבה יותר מסטיקר ☺.

הוא מצא אותה במצב ממש קשה, הוא פגש שם את המשפחה שלה, ודיבר איתם שבעצם הוא ניצל מהפיגוע בזכות הבת שלהם שויתרה לו על התור.

ויש לו הכרת הטוב אליה, ותוך כדי הוא הוציא להם כרטיס ביקור שלו, ואמר להם: אני גר בחו"ל, וכל מה שאתם צריכים, דברו איתי בשמחה, אם אתם צריכים עזרה כספית, או רפואית, כל דבר שאתם צריכים, אני בלי נדר ובעזרתו יתברך אעזור לכם.

למה החיד"א ציין: "לספר שמות", ועוד הביא את הפסוק "מתניכם חגורים", ומה שלא היה לו מובן, למה החיד"א כתב את ספר שמות עם גרשיים... כאילו זה ראשי תיבות של משהו, כיון שאם כוונתו לחומש שמות, אז כותבים חומש שמות בלי גרשיים.

הרב חשב קצת ואמר להם שהגבינה אמורה ושלא יקנו ממנו, שאלו אותו על סמך מה הוא אומר שזה לא כשר??? הראה להם הגאון מוילנא שהחיד"א כתב "שמו"ת" עם גרשיים, שזה ראשי תיבות של שניים מקרא ואחד תרגום, וכוונתו לתרגום על הפסוק "מתניכם חגורים".

הוא פתח להם את תרגום אונקלוס על הפסוק "ומתניכם חגורים" וכתוב שם: "וחרציכון יהון אמירין", ולמילה "חרציכון" ישנן שתי משמעויות, בלשון ארמית זה "מתנים", ובלשון הקודש זו "גבינה", כמו שמוזכר בנביא שמואל: [א' י"ז י"ח] "וזאת עשרת חריצי החלב" ורש"י שם מפרש: גבינה.

אם ככה, שאלו אותו: אז למה הוא כתב את ההכשר?????

העשייה שעושים בשבילן, עושה טובה בראש ובראשונה לעצמן.



## שמות או שמו"ת???

"וְכָכָה תֵּאָכְלוּ אֶתֹּם מִתְּנִיכֶם חֲגֹרִים" [י"ב י"א]

סיפר אבי מורי שליט"א: פעם נסע החיד"א באוניה עם סוחר בן בליעל, שהביא איתו כמות של גבינה לא כשרה, ורצה למכור אותה באיטליה, הוא ביקש מהחיד"א שיתן לו הכשר על הגבינות, אך החיד"א סירב, הסוחר שכר כמה מלחים מהספינה שאיימו על הרב, שאם הוא לא נותן לסוחר הכשר אז הם "ישפלו בו"...

החיד"א הבין שהוא נמצא בסכנת חיים, הסכים לכתוב לו הכשר, וישב וכתב לו הכשר וחתם את המכתב במילים: "הכותב והחותם יום ג' לסדר "מתניכם חגורים" בספר שמות", הסוחר ראה את ההכשר ונרגע, אחרי שהגיע הסוחר לוילנא עם כל כמות הגבינה, הוא רצה למוכרה, הוא הראה לגאון מוילנא את כתב ההכשר מהחיד"א, הרב עיין בהכשר ולא הבין

שהמוח מתרגל לפעילות מוחית, יש פחות סיכוי לחלות מחלות שקשורות למוח, כגון: דימנציה [אלצהיימר] פרקינסון וכד', ל"ע ול"ע.

המחקר עסק בסכנת המסך לחיי האדם, ולא קשור לדת... אלא הסכנה בעצם ראיית המסך, המשך תהליך המחקר היה שלקחו את אותו אדם שלומד גמרא אחרי שהמוח שלו דיווח על פעילות 100%, העבירו אותו ללמוד את אותה גמרא, את אותו דף, את אותו קטע העבירו מקריאה בספר, לקריאה דרך מסך.

והתוצאות היו מפחידות, זה היה נראה כמו מפעל בסוף יום, עוד חדר כבוי, ועוד חדר כבוי, כך המוח דיווח על הפסקת פעילות, עד שהמוח נכנס לפעילות של 6% בלבד!!! מ 100% ל 6% זה לא נתפס, מדובר על אותו חומר לימודי, מדובר על אותו אדם.

זה הנזק שיש במסך, וגם אם אתה לומד איתו כל היום 😊.



כנראה שאיימו עליו... אמר הגאון מוילנא.

הסוחר שנבהל מצעקות הגר"א, הודה מיד שאיים על החיד"א לתת לו הכשר.

לחכמי התורה, ישנן שיחות מוצפנות משלהם, אלו מילים שאפילו ב 8200 לא יכולים לפענח...

ישנו מחקר שהביא ראש מחלקת חקר תחום המוח בכי"ח "שיבא", הם בדקו פעילות מוחית של אדם שיושב ולומד גמרא "תלמוד בבלי" מתוך הגמרא, על ידי כך שהם הצמידו למוח שלו אלקטרודות, כדי שיראו להם את פעילות המוח בעת לימוד הגמרא.

כל כמה דקות, המוח דיווח על עוד איזור במוח שנכנס לפעילות, כמו לדוגמא מפעל שהיה מכובה, ומתחילים להדליק בו אור, כל פעם בחדר אחר, עד שאחרי שעה המוח דיווח על פעילות של 100% כל החדרים נדלקו...

תשאלו: מה זה משנה לי כמה חדרים נדלקים??? התשובה היא שככל

אמר לה הרב: זה גובל בכפיות טובה...  
כיון שאם בורא עולם הוריד לך את  
השידוך הזה, זה בגלל שבורא עולם  
יודע שאם היית נשואה אליו, הייתם  
כמו זוג יונים שכל יום עף אחד מהחלון  
(🐣).

אז במקום להודות לבורא עולם שהציל  
אותך מכזה דבר, את כועסת???

ואם כבר מדברים על שלום בית,  
השבוע שמעתי דבר יפה: על אשה  
שנסעה עם בעלה והיא רואה שלאיפה  
שהוויז אומר לבעלה לפנות הוא פונה  
בלי שום עוררין... אמרה לו האשה:  
הלוואי שהיית שומע לי כמו שאתה  
שומע לוויז.

אמר לה הבעל: אין לי בעיה לשמוע  
לך כמו לוויז, אבל בתנאי שתתנהגי  
כמו הוויז בארבעה דברים.

1. אם את רוצה שאני אעשה משהו,  
תגידי לי על כך מראש, כמו שהוויז  
אומר לי עוד 500 מטר פנה ימינה, לא  
כאן ועכשיו...

2. גם אם טעיתי, לא חייב לעשות  
עם האצבע ההק... אתה כמו  
המשפחה שלך, כולכם אותו דפק'ט

לשמוע לאשה כמו ששומעים  
לוויז!!!

בְּיַעֲקֹב אֵל יְהוָה" [י"י י"ח]

השבוע סיפר לי תלמיד חכם, סיפור  
שארע במשפחתו, סיפור שמראה מהי  
העוצמה של התפילה, ובפרט של  
"המתפלל על חבריו".

וכך סיפר: יש לי אחים כמעט מניין [10  
בלע"ר] ואחותי הגדולה, עד שהיא  
התחתנה, לקח זמן, היו הרבה הצעות  
שידוכים, חלק היא הורידה, חלק הם  
הורידו, בשורה התחתונה: היא היתה  
מתוסכלת... בכל זאת כל פעם  
שיוצאים להצעה חדשה, זו ציפיה  
מחדש, אולי הפעם זה זה.

מצב בהחלט שלא תמיד נעים לשני  
הצדדים, כל פעם שאתה שומע  
"לא!!!" זה לא נעים, זה מצב שקשה  
להתמודד אתו.

שמעתי על אחת הכנות שהיתה תקועה  
בשידוכים הרבה זמן, והגיעה לאחד  
הרבנים, ואמרה לו שהיה לה בחור  
שכמעט היא סגרה אתו ובסוף הכל  
התפוצץ, והיא נכנסה מזה לעצבות  
וייאוש.

שהוא צריך לעשות, לא מה השני צריך לעשות.

לכל מי שעוד החזיק ראש... חזרנו לסיפור: אותה אחות שנפגשה הרבה, ואחרי הרבה תפילות, היא מצאה סוף סוף את זיווגה, ברוך ה', כשהיא עמדה תחת החופה עם דמעות, היא התפללה לבורא עולם בתחנונים: אנא ממך, שלא יהיה לאחים שלי את הסבל שעברתי, אני מתחננת בפניך, שהשידוכים ילכו להם בקלות, ושהם לא יעברו את הסבל שאני עברתי.

מספר לי אותו תלמיד חכם: כמעט כל האחים שלו התחתנו, וכולם התחתנו רובם עם ההצעה הראשונה, ויש כאלה שזה עם ההצעה השניה, רק אחרי שנים, התברר להם שהאחות הורידה על הדבר הזה דמעות.

ראיתי מביאים שתפילה עם דמעות עולה לשמיים עם מנוע סילון.



☺ אלא פשוט לומר כמו הוויז תחשב מסלול מחדש.

3. אם הוויז רואה שיש דרכים מלאות בפקקים וקשה לנסוע שם, הוא מתקדם הלאה, ומציע דרכים אחרות, אותו הדבר, אם את רואה שיש דברים שאצל הבעל זה תקוע... תתקדמי לדרכים אחרות, לא חייב להיתקע על דרך ספציפית.

4. ולא משנה כמה טעויות עשיתי, ולא משנה כמה התעכבתי, אם בסוף הגעתי לנקודת היעד, תמיד הוויז יאמר לך מילה טובה: "הגעת לייעד!!!".

כמובן שכל הדברים האלה שייכים גם לבן הזוג וגם לבת הזוג.

אחרי הרצאה שדיברתי על שלום בית, וכמובן שדאגנו שיהיו שם הרבה... ☺

ניגש אלי אדם ואמר לי: למה אתה מדבר רק עלינו הגברים, מה אנחנו צריכים לעשות, תניד משהו גם על הנשים, אמרתי לו: אם רוצים שיהיה שלום, כל אחד צריך להיות עסוק במה

מעוניינים לזכות את הרבים??? זקוקים לישועות??? לשמירה??? לזיווג הגון, לרפואה, להצלחה, לע"נ.

תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה

כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהווה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה [מדברי מדר"י חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 052-7654865

## גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי'
הילדה מוריה בת רחל תחי'
לינוי בת שירה תחי'
אליהו בן סוליקה הי"ו
ישראל עמר בן תמור הי"ו לזיווג הגון
משפחת אדרי הי"ו
להצלחת יצחק בן רבקה הי"ו שיחזור לביתו לשלום
משבצת זו יכולה להיות להצלחת יקירך בסכום סמלי של 50 ₪ שמועד להפצת החוברות

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א
ר' רחמים בן ריקה הי"ו
שולמית בת סוליקה תחי'
הילד הראל מאיר בן לינוי ני"ו
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי'
עדנה בת סימי תחי'
שפי רומי בת זיוה תחי'
משבצת זו יכולה להיות לרפואת יקירך בסכום סמלי של 50 ₪ שמועד להפצת החוברות

לאה בת חסידה חסיבה תחי'
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו
יעקב בן מזינה הי"ו דניס בת צביה תחי'
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה
ליבי בת שירה תחי'
אלחנן בן לאה הי"ו להצלחה בתורה ויראת שמים
מהדורה זו הוקדשה להצלחת התורם בעילום שמו הוא וכל בני ביתו ברוחניות וגשמיות

## גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל
יעקב דוקרקר בן שרה ויחזקאל ז"ל
לע"נ האוה"ח הקדוש ר' חיים בן עטר זיע"א

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל
פאני פריחה בת תמור ע"ה לבית אביטן
אברהם אדרי בר יקוט ז"ל חנינה חנה בת שמחה ע"ה

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה
הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א
משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל
יפה בת סימי ע"ה לבית כהן
משה [מושיטין] עמר בן תמור [תמון] ז"ל

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב  
הוא יברך את

## "עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים  
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי  
בהן הי"ו

איתמר ואסתר  
אילוז הי"ו

יורם ומיי  
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,  
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,  
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,  
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,  
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

# נקודות "מקשיבים" ברחבי הארץ

בני ברק: רמת אלחנן משפחת פריץ רחוב הרב זוננפלד 10 052-768-4697

שיכון ג' דפוס S.O.S שדרות הנציב 1 03-5568453

שיכון ה' 052-712-5696

שיכון ו' 052-710-6515

חדרה: משפחת אור 050-476-7700

פתח תקוה: דניאל 054-676-5094

אשדוד: אביב מזוז 054-488-5622

באר שבע: חנות העור והמפתח רחוב קק"ל 126

נתיבות: נחלת יששכר 050-416-6231 מערב נתיבות 054-625-6939

נווה שרון 052-712-5697

דפוס נזר הקודש רחוב חיל אויר 74

ביתר עילית: גבעה B רחוב הרב שך 42 053-310-9393

בית שמש: רמה א' 054-843-3859

יפה נוף בן עזאי 27 משפחת הרב בן חמו 052-714-0376

רחובות: 052-761-7667

אופקים: רחוב הרב חיים פינמו 052-765-4865

ובמשרד הראשי של מרכז תבונות רחוב ר' אלעזר אבוהצירא 316

אשקלון: 053-280-3528

נוף הגליל שכונת הר יונה 052-768-3794

חדש!!! ירושלים שכונת גאולה 052-760-2049

---

מעוניין להצטרף להפצה ולצבור זכויות והגנה על עם ישראל??

התקשר עכשיו 052-7654865

---

לשמיעת השיעור כל יום בשידור ישיר

וכן לשמיעת כל שיעורי הרב

**0733-71-81-57**